Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

- COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO

FRACASSADA

Pregão nº 2019.06.25.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI Nº142 I FORTALEZA, 30 DE JULHO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Prosseguimento -Tomada de Preços nº 2019.06.04.1. A Comissão Permanente d
Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento à Tomada de Preços
nº 2019.06.04.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na confecção de materiais gráficos e de comunicação visual, destinados ao
atendimento das necessidades administrativas das diversas Secretarias e Programas do Município de Quixelô/CE, neste dia 3 t de Julho de 2019, às 09:00
(nove) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala da CPL, Rua Pedro Gomes de
Araújo, s/nº, Centro ou pelo telefone (88) 3579-121 O. Quixelô/CE, 29 de julho de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.0 2019.07.25.001. A Pregoeira Oficial do Município
de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 12 de agosto de 2019 às 08h00min (horário de
Brasilia/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços, por taxa de transação, especializada
em serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no àmbito nacional e internacional, para atender as necessidades dos diversos
Órgãos da Prefeitura Municipal de Aquiraz, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00
min às 12h00min, sito à Travessa José Lage Viana, 118 - Centro. Aquiraz - CE, 29.07.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz- Secretaria de Finanças - Aviso de Anulação - Tomada de Preços Nº 2018.10.30.001. Objeto:
contratação de serviços especializados de consultoria na recuperação de valores não recolhidos de Taxa de Localização e Funcionamento (TLL) e de Taxa de
Licenciamento Ambiental (TLA), junto às empresas de telefonia estabelecidas fora do âmbito do Município de Aquiraz, envolvendo cadastramento in loco
dos seus imóveis e/ou equipamentos, auditoria fiscal, enquadramento legal, cálculo dos encargos legais, apuração total e cobrança de débito. O Secretário
de Finanças do Município de Aquiraz torna público a anulação do processo acima citado, por determinação Ministerial. Maiores informações serão obtidas
junto à Comissão de 08h00min às 12h00min. Aquiraz, CE, 29/07/2019. Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Saboeiro -Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura do Município de Saboeiro, Sra. Ana Lúcia Pereira
Braga, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial nº 2907.01/2019-GM. Objeto: contratação de empresa para
prestação de serviços de fornecimento de internet banda larga para atender as necessidades administrativas do Município de Saboeiro, com abertura prevista
para o dia 12 de agosto de 2019, às 09h, na sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Travessa Senador Miguel, nº 15 -Centro - Saboeiro
- CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h às 12h, no endereço acima ou através do site: www.tce.
ce.gov.br. Saboeiro-Ceará, 29 de Julho de 2019. Ana Lúcia Pereira Braga - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADODOCEARÁ-PREFElTURAMUNICIPALDESOBRAL-AVISODELICITAÇÃO-CONCORRÊNCIAPÚBLICANºOl0/2019-SEUMA
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 02/09/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras
de ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário do Bairro Cobab II, no Município de SobraJ-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (Llnk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 29 de Julho de 2019.
A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

*** *** ***

j)
FSC

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) Nº 108/2019 -
SE!iEP-Centrai de Licitação. Data de Abertura: 12/08/2019, às 09h (Horário de Brasil ia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições
de Onibus Urbanos para o Transporte Público do Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitaçoes.sobral.
~ e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 30 de Julho de 2019. O Pregoeiro - Ricardo Barroso
Castelo Branco.

MISTO -­ ps&~lotml - SC"C12e031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS -
TOMADA DE PREÇOS Nº 01.037/2019-TP, com objeto: CONTRATAÇÃO PARA REFORMA DE PRAÇA, LOCALIZADA NO SÍTIO IPUZINHO,
DISTRITO DE ARA TICUM, UBAJARA-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira,
514, Centro, vem informar que se realizará no Dia 31 de Julho de 2019, às 14:30hs a sessão de abertura do envelope de "PROPOSTA DE PREÇOS" das
empresas habilitadas. Ubajara/CE, 29 de Julho de 2019. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
MONTE LÍBANO IMÓVEIS E TURISMOS/A CNPJ: 01.873521/0001-16-Edital de Convocação-Assembléia Geral Ordinária-Ficam convocados
os senhores acionistas desta empresa a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a se realizar em 29/08/2019 às 09:00 horas em sua sede social na Rua Barão
de Aracati, 1275, conjunto OI, Bairro: Aldeota, CEP: 60.115-081, Fortaleza-Ce a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Apreciação do Relatório
da Diretoria, Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras relativo ao exercício encerrado em 31/12/2017 e 31/12/2018; b) Apreciar a proposta da
destinação dos lucros dos exercícios. c) Eleger os membros do Conselho de Administração. JOSÉ DEMÉTRIO HILUY JEREISSATI-Diretor Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -Termo de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços Nº 002/19-TP-FMS. Objeto:
contratação de serviços para construção de módulos sanitários em diversos Distritos no Município de Ocara/CE, junto a Secretaria de Saúde, conforme
projeto básico. Empresa: Moretto Maquinas e Construções LlDA-ME. Valor Global: R$ 409.811,27 (quatrocentos e nove mil oitocentos e onze reais e vinte
e sete centavos). Data da Homologação e Adjudicação: 05/04/2019. Ordenadora de Despesas: Maria Cremilda Sousa Silva. Ocara/CE, 30 de julho de 2019.
Antônio Paz Romão· Presidente da CPL.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada-Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Amontada toma público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial nº 003/2019 referente à aquisição de material permanente para a Càmara Municipal de Amontada,
com data de abertura marcada para o dia 09/08/2019, às I OhsOOmin. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara
Municipal de Amontada, sito a Rua Dona Maria Belo, 1311, Centro, no horário de 08hs00min às 12hs00min. Amontada - CE, 29 de julho de 2019.
Gustavo Bezerra Guahiraba - Pregoeiro da Câmara Municipal de Amontada.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação Fracassada - Pregão nº 2019.06.25.1. O Município de Mauriti, através da
Pregoeira Oficial toma público aos interessados que restou Fracassado o Pregão n. 2019.06.25.1, haja vista a inabilitação do único licitante apto a participar
do Certame, após diligências realizadas, a saber: a empresa Madredeus Comércio e Serviços Eireli por descumprimento ao item 5.1, alínea "n" do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 26 de j ulbo de 2019. Maria Daylla Felinto Braga • Pregoeira
Oficial.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jndependência. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 15 de agosto de 2019 às 09:00
horas, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços Nº IN-TP004/19, cujo objeto é a execução de serviços de construção da primeira etapa
do sistema de abastecimento de água da localidade de São Lourenço, Zona Rural deste Município. O edital está disponível nesta Comissão de Licitação à
Rua do Cruzeiro, 244, Centro, e nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/. Independência/CE, 30.07.2019. Juliana Loiola Barros·
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, a decorrência de
prazo para interposição de recursos administrativos ao resultado de julgamento das propostas de preços do processo de Licitação, na modalidade Tomada de
Preços, autuada sob o nº 2019.06.11.01 FG, cujo objeto é a contratação de empresa para construção da Praça São Francisco no Município de Salitre/CE - PT
nº. 1045467-81. Salitre/CE, 29 de julho de 2019. Antonio Erivelto de Lima Carvalho· Presidente da Comissão de Licitação.

,,.

w
f-

<.1)-~Z - UJ ::I-~ w 1r~·,,q _J

(.9 ·~..J (.9 ~ ~~·
<

-·- .,~ •. ~:>:-. Ê

o:: 2 _J ~-~
OQ

~ =~~ ~ 1S~~
~:!!
::.. '" ::: z

uwZ Pd o ...
•• i'.f::: .••• --""' : . - ~

5

1
L'.

e-
o
w :,
E

~
"' i
a> :;;